ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 444/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  instalação  de  tubulação  para  coleta  e
escoamento de águas pluviais junto ao Beco do Joanico no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Chegou  ao  conhecimento  deste  vereador  que  as  últimas  chuvas  na  cidade  estouraram
canos  da  rede  de  tubulação  da  referida  localidade,  fazendo  com  que  a  água  vertente
levasse  terra  para  dentro  da  residência  de  munícipes  e  ameaçasse  comprometer  a
estrutura das próprias residências.
Pelo acima exposto  requer-se seja dado conhecimento desta matéria ao Prefeito Municipal
para que, junto ao departamento competente, tome as devidas providências

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO (BRUNO DA SAÛDE)
VEREADOR - MDB

​